
令和３年 11 月吉日 

公益社団法人全国老人保健施設協会 御中  

東京都千代田区平河町 2-7-9 JA 共済ﾋﾞﾙ 10 階 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所 

情報未来イノベーション本部 産業戦略ユニット長 吉田 俊之 

 

令和 3年度厚生労働省委託事業  

「介護現場（在宅系サービス）における持続的な生産性向上の取組を支援・拡大する調査研究 

事業一式」 

介護現場における改善活動の支援・促しの有効性紹介セミナー開催のご案内（ご依頼）  

  

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃格別のご指導、ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。  

さて、弊社におきましては、厚生労働省老健局より「介護現場（在宅系サービス）における持続的

な生産性向上の取組を支援・拡大する調査研究事業一式」を受託し、事業を進めております。今年度

も介護現場で生産性向上の取組がさらに促進されるための事業を実施しており、その一環として、セ

ミナーを開催する運びとなりました。つきましては、貴団体の会員様へのご周知についてご協力をい

ただきたくお願い申し上げる次第です。  

お忙しいところ、重ね重ねのお願いで誠に恐縮でございますが、本事業の趣旨にご理解とご協力を

賜りますよう改めてお願い申し上げます。  

敬具

記  

 １．期間   令和３年 12 月 23 日（木）～令和４年１月 29 日（水）  

２．実施方法  紹介編：動画配信（オンデマンド配信）、実務編：Web 開催（Zoom）  

３．回数   実務編：オンラインセミナー 計 8回 

４．主な対象者 紹介編： 

・職種・職位に関係なく、生産性向上の取組がどのようなものか興味をお持ち

の方・知りたい方 

実務編： 

・介護サービス事業所や介護サービス事業所を運営している法人に勤務されて

いる方 

・生産性向上の取組を職場で実践していきたい方、継続して取組を実践するス

キルを身に付けたい方 

  ※申込方法やプログラム（案）、開催日程は別紙をご参照下さい。  

以上  

【事務局】  

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-9 JA 共済ビル 10 階 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所 

情報未来イノベーション本部 産業戦略ユニット担当：増田、山口、小松、江木、吉田  

E-mail: jimukyoku-seisansei21@nttdata-strategy.com 

TEL：03-5213-4171（代表） FAX：03-3221-7022  
 


